
Porozumění traumatu  
a disociaci s pomocí  
neurobiologie  
a vztahové vazby

Boromeum | Vlašská 36, 118 33 Praha 1 |  
Edukační a formační centrum NMSKB Pořádá seminář

Místo: přednášková AULA, Nemocnice Milosrdných sester  
sv. Karla Boromejského v Praze, Vlašská 336/36, Praha 1 – Malá Strana 

Definujeme-li velmi zeširoka psychotraumatologii jako oblast, která se zabývá všemi nezpracovanými 
zkušenostmi, jež mají dopad na současné fungování člověka, objevíme, že nám může pomoci porozumět 
těžkostem velké většiny lidí s duševními i tělesnými obtížemi. Terapeuti často zjišťují, že traumatizovaní 
lidé potřebují specifický přístup. Abychom jim mohli porozumět a dokázali jim být účinně nápomocní, 
abychom neškodili, vyžaduje to od nás doplnit si vědomosti o působení traumatického stresu na CNS. 
Umět rozpoznat jeho krátkodobé i dlouhodobé chronické následky. 

Traumatizace ve vztahové vazbě představuje obzvlášť citlivé a bolavé místo, pro život i léčbu. Sou-
časné hlubší pochopení vztahové vazby, jejího vývoje i narušení, vytváří kontext toho, jak vzniká odolnost 
(rezielience) nebo naopak zranitelnost vůči traumatizujícím zkušenostem. 

Seminář má za cíl přinést podstatné poznatky z psychotraumatologie, díky kterým můžeme porozumět 
dopadu traumatizace, a také je v rámci nevyhnutelné psychoedukace umět objasnit klientům a pacien-
tům. Především nám umožňují orientaci v terapeutickém procesu a lepší vzájemnou spolupráci na léčbě. 

Seminář je určen psychologům, psychiatrům, psychoterapeutům, ale také jiným odborníkům z pomá-
hajících profesí. 

Termín:   
26. a 27. 10. 2018  

Čas:  
pátek 10:00  – 18:00 
sobota 9:00  – 17:00

Seminář povede  
Mgr. Hana Vojtová 
Cena: 1850 Kč 
Přihlásit se můžete na:  
konference@nmskb.cz
Další informace:  
www.nmskb.cz


